
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Kunčice pod Ondřejníkem

Kunčice pod Ondřejníkem č.p. 569, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem
tel.č.: 556 850 154 | e-mail: obecni.urad@kuncicepo.cz

Z Á P I S
schůze číslo 42 Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

konaná dne 19. 12. 2023 v Obecním úřadě v Kunčicích p. O. od 08:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Ing. Jiří Mikala, Petr Tryščuk, Ing. Lumír Poledník, Ing. Leoš Liška, Vít Majerek
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jiří Mikala
Zapisovatel*:

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program 42. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

 

 

Program:
1. Program 42. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem
2. Kontrola usnesení z 41. zasedání Rady obce
3. Vyvěšení záměrů obce o prodeji a pronájmu pozemků
4. Výpověď pojištění pojistné smlouvy
5. Nájemní smlouvy na DPS

5.1. Nájemní smlouva na byt č. 8
5.2. Nájemní smlouva na byt č. 1

6. Sociální vánoční dar
7. ZŠ a MŠ Karla Svolinského - Uzavření obou mateřských škol
8. Různé

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  program  42.  zasedání  Rady  obce  Kunčice  pod
Ondřejníkem.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO42/2023/1 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z 41. zasedání Rady obce

Starosta seznámil RO s plněním usnesení z 41. zasedání RO ze dne 15. 12. 2023. Všechna usnesení a úkoly jsou
plněny dle harmonogramu úkolů.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí zprávu o plnění usnesení podanou starostou obce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Vyvěšení záměrů obce o prodeji a pronájmu pozemků

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  zveřejnění  záměru  č.  8/2023  s  nabídkou
pronájmu nemovité věci – místnosti č. 1.19 v budově Obecního úřadu č.p. 569 na pozemku parcelní číslo st.
695 v k. ú. Kunčice pod Ondřejníkem za účelem provozování podnikatelské činnosti, která je určena pro
občany obce a pro širokou veřejnost. Rozměr pronajímané plochy je 7 m2.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO42/2023/2 bylo schváleno.

Přílohy:
Zakreslení plochy,

4. Výpověď pojištění pojistné smlouvy

Z důvodu přeceňování všech pojistných smluv a sjednocování služeb se RO předkládá výpověď další pojistné
smlouvy (havarijní pojištění na automobil) pro její přecenění.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje Výpověď pojištění pojistné smlouvy číslo 0001-157-074.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO42/2023/3 bylo schváleno.

Přílohy:
pojištění MAN, Výpověď ke konci pojistného období ONŽP, Výpověď ke konci pojistného období ONŽP,
Výpověď ke konci pojistného období ONŽP (podepsaná

5. Nájemní smlouvy na DPS

V souladu s Usnesením ZO7/2023/7 se RO předkládají dvě nové smlouvy pro uprchlíky před válkou.

5.1. Nájemní smlouva na byt č. 8

Iryna Bohatyrova

Variabilní symbol určený pro platbu: 76. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje  Nájemní smlouva na byt č. 8 mezi obcí Kunčice pod
Ondřejníkem (IČ: 00296856) a paní Irynou Bohatyrovou (narozenou ***), s platností smlouvy od 1. ledna
2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO42/2023/4 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Přílohy:
Protokol o předání a převzetí Bytu ze dne 30.3.202, Evidenční list pro výpočet nájemného a plateb
služ, Nájemní smlouva DPS byt 8

5.2. Nájemní smlouva na byt č. 1

Olena Voloshaniuk

Variabilní symbol určený pro platbu: 77. 

 

Pro srovnání je zde vložen i nájem za byt č. 3.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje  Nájemní smlouva na byt č. 1 mezi obcí Kunčice pod
Ondřejníkem (IČ: 00296856) a paní Olenou Voloshaniuk (narozenou ***), s platností smlouvy od 1. ledna
2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO42/2023/5 bylo schváleno.

Přílohy:
Protokol o předání a převzetí Bytu 1 ze dne 6.4.20, Nájemní smlouva DPS byt 1, Evidenční list pro
výpočet nájemného a plateb služ

6. Sociální vánoční dar

Členům RO, se s ohledem na vánoční čas, předkládá k úvaze, zda by nevěnovala jednorázový dar potřebné
rodině. Nabízí se příklad manželů ***, kteří mají 7 dětí,  řádně se o ně starají a k daru jsou i jiné objektivní
příčiny. 

 

Rodiče:
***
***

Děti:
***
***
***
***
***
***
***

Kunčice pod Ondřejníkem č. p. ***

 

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  poskytnutí  jednorázového  daru  manželům  *Josefu
Kabátovi, narozenému 29. 09. 1981* a *Aleně Kabátové, narozené 10. 05. 1982*), trvalé bydliště Kunčice
pod Ondřejníkem č. p. ***  a zároveň schvaluje uzavření Darovací smlouvy o poskytnutí tohoto daru. Dar
se schvaluje ve výši 5.000,- Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO42/2023/6 bylo schváleno.

7. ZŠ a MŠ Karla Svolinského - Uzavření obou mateřských škol

oZŠ  a  MŠ  Karla  Svolinského,  Kunčice  pod  Ondřejníkem,  IČ:  641  20  473,  sídlem  KpO  626  předkládá
RO oznámení Uzavření obou mateřských škol.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  Uzavření  obou  mateřských  škol  ZŠ  a  MŠ  Karla
Svolinského v době od 23. 12. 2023 do 2. 1. 2024. Obě mateřské školy budou uzavřeny na žádost ředitelky
školy z organizačních důvodů.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO42/2023/7 bylo schváleno.

8. Různé

Místostarosta informoval o stavu žádosti o dotaci na opravu střechy v MŠ Dolní s tím, že náš projekt je
v náhradních projektech a dotaci jsme neobdrželi.

Budeme se o dotaci pokoušet i nadále. 

Počet Poř.
číslo

Kód
DT

        Dotační
titul             
      

  IČO 
         
 

Žadatel       
                 
  

Název
projektu    

Poč. obyvatel           
                               

Kraj
žadatele

Žádáno
celkem
(Kč)

pořadí:
88 133453 117D8210E

Rekonstrukce
a přestavba
veřejných
budov

00296856
Obec
Kunčice pod
Ondřejníkem

Rekonstrukce
střechy
na budově
Mateřské
školy čp. 316
v Kunčicích
pod
Ondřejníkem

2495 Moravskoslezský
kraj 1 086 227

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí Rada obce byla ukončena po rozpravě v 9:00 hod.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
117D8210E_Seznam_vyhodnocene-zadosti (2)

Starosta: Ing. Jiří Mikala   ............................................................
 
Místostarosta: Petr Tryščuk   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 19. 12. 2023


